

RIKTLINJER FÖR INTERN OCH EXTERN INSAMLINGSVERKSAMHET

Detta är riktlinjer för hur Svalorna IB etiskt och praktiskt bedriver den interna och externa insamlingsverksamheten. Syftet är att ge en ökad transparens och öppenhet för våra medlemmar, givare och andra intressenter.

Svalorna IB's konto för insamling

Svalorna IB's insamlingar gentemot allmänheten, liksom hantering av gåvor, sker alltid via ett 90-konto.

Vilka gåvor som mottas respektive inte tas emot

Svalorna IB välkomnar spontana gåvor från privatpersoner och företag. Om någon förväntar sig en motprestation eller att få nyttja information om gåvan i sin marknadsföring måste en kontakt med Svalorna IB ske innan gåvan skänks för att diskutera om ett samarbete är möjligt. Vid samarbete med företag skrivs alltid ett avtal som klargör omfattning och ansvarsfördelning etc. Svalorna IB godtar inte gåvor från företag som bedriver verksamhet som strider mot Svalornas värdegrund som tillverkar eller säljer t.ex. vapen & krigsmateriel, tobaksprodukter, alkoholhaltiga drycker (över 2,25 vol. %) eller bedriver pornografisk verksamhet.

Öronmärkning av gåvor

Generellt önskar Svalorna IB att motta så kallade icke öronmärkta gåvor vilket innebär att givarens pengar kan användas där de bäst behövs och gör mest nytta. Om givaren har starka önskemål om hur gåvan ska användas finns möjlighet att välja mellan ett antal ändamål. Svalorna IB för gärna en direkt dialog med givarna om vilka ändamål som kan vara aktuella.

Återbetalning av gåvor

När en givare sänder en gåva till Svalorna IB med syftet att stödja något som redan är fullt finansierat eller något som inte finns inom föreningens verksamhet tas direkt kontakt med givaren för en diskussion om hur gåvan kan användas. Om det visar sig att givaren inte finner något som han eller hon önskar stödja återbetalas gåvan till givarens konto.

Om Svalorna IB mottar en gåva där det är otydligt om gåvan ska tillfalla vårt arbete, tas en direkt kontakt med givaren för att säkerställa att givarens önskemål tillgodoses.

I samband med att Svalorna IB mottar testamenten görs en noggrann kontroll över att testamenterade medel kan användas enligt testators sista vilja. Om det skulle visa sig att testamentet är skrivet på ett sådant sätt att Svalorna IB inte kan uppfylla testators önskan, tas en kontakt med dödsboet för att diskutera utformningen och om gåvan kan användas till liknande verksamhet. Om detta inte är möjligt tackar vi nej till gåvan av respekt för givarens sista vilja.

I samband med att en givare skänkt en gåva till Svalorna IB, men kort därefter och innan gåvan använts önskar en återbetalning på grund av missnöje återbetalas gåvan omgående.

Hemsidan

Svalornas insamlingsriktlinjer för intern och extern insamlingsverksamhet finns under en flik på hemsidan. Under en annan flik på hemsidan tar Svalorna IB upp följande punkter:

1. Svalorna IB har ett 90-konto. Där förklaras vad det innebär för föreningen.
2. Svalorna IB beskriver sitt medlemskap i Svensk Insamlingskontroll och vad Svensk

2. Svalorna IB beskriver sitt medlemskap i Svensk Insamlingskontroll och vad Svensk Insamlingskontroll är och står för. Svensk Insamlingskontrolls logo finns med.
3. Svalorna IB beskriver sitt medlemskap i FRII, vad FRII är för något och vad det innebär samt den form av redovisning som Svensk Insamlingskontroll kräver, i den framgår hur mycket som går till administration och hur mycket som går till programverksamhet. FRIIs logo finns med.